



Erasmus+

Erasmus+ Day w ZSP Nr 1 w Barlinku

Dnia 18.05.2016 r w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Barlinku odbył się **Dzień Otwarty**. Była to świetna okazja, aby uświadomić uczniów zarówno naszej szkoły, jak i również przybyłych gimnazjalistów o działalności programu Erasmus+. Odwiedziło nas ponad 200 uczniów klas trzecich z Barlinka, Lipian, Przelewic, Lubiany, Karska oraz innych lokalnych szkół gimnazjalnych. Przed przywitaniem młodszych gości czekało na nas wiele pracy. Przygotowaliśmy piękne dekoracje, którymi przyozdobiliśmy korytarze naszej szkoły, co spowodowało, że atmosfera tego dnia w szkole zrobiła się bardzo europejska. W mieście, jak i w szkołach rozwiesiliśmy plakaty informacyjne na temat celów projektu i zaproszenia na obchody **Dnia Erasmus+** w naszej szkole. W tym dniu przygotowaliśmy informacje o krajach partnerskich tj. o Chorwacji i Grecji, o szkołach uczestniczących w naszym projekcie „Spełniamy marzenia o kształceniu i pracy w krajach UE”, a w jednej z klas czekały na gości specjały występujące w tych regionach. Z samego rana dla uczniów naszej szkoły odbył się konkurs wiedzy o unijnym Programie Erasmus+. Po rozstrzygnięciu wyników Szkolnego Konkursu Wiedzy o Programie Erasmus+ i wręczeniu zwycięzcom nagród, mogliśmy powitać przybyłych uczniów i pożegnać kolegów i koleżankę z klas maturalnych, którzy w tym roku pracowali z nami w ramach zajęć pozalekcyjnych realizując zadania wynikające z projektu.

Po obejrzeniu prezentacji ppt dotyczącej Projektu i po obejrzeniu filmu z przeprowadzonej w październiku 2015 sondy ulicznej, na temat marzeń młodzieży z naszego miasta związanych z ich przyszłością, wyborem typu szkoły średniej, planowanych kierunkach kształcenia i wymarzonym zawodem, na gimnazjalistów czekało wiele upominków oraz ulotek. Dzięki nim, mogli zaczerpnąć więcej informacji na temat założeń i zaplanowanych na kolejne lata działań projektowych, poznać naszą projektową stronę internetową i znaleźć nas na Fb. Jedną z naszych uczennic, Ola Kołosowska, po angielsku przybliżyła gościom szczegóły wymiany młodzieży, która odbyła się między 11-16 kwietnia 2016 roku w Zagrzebiu w Chorwacji. W tej pierwszej z czterech wymianie, udział wzięli uczniowie i nauczyciele z Liceum Vrilissia z Aten, Szkoły Handlowej z Zagrzebia oraz naszego Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Barlinku. Tu należy dodać, że z naszej szkoły w wymianie uczestniczyło 12 uczniów i 2 nauczycielki. Uczniom gimnazjów, którzy wykazali się szczególną uwagą podczas prezentacji i odpowiedzieli na pytania dotyczące projektu zostały rozdane skromne upominki w formie gadżetów z logo projektu. Wychodząc nasi goście mogli poczęstować się przygotowanymi przez nas wcześniej kanapkami w stylu kuchni greckiej i chorwackiej. Podsumowując, prezentacja naszego projektu podczas **Dnia Otwartego** szkoły cieszyła się dużym zainteresowaniem.

Autor: Małgorzata Strzemecka klasa II LOa